





Spis tresci

1 Wstep 5
1.1 Uzyte symbole i oznaczenia 6

2 Informacje dotyczgce bezpieczerstwa 7
2.1 Definicje sygnatow ostrzegawczych i symboli 7

2.2 Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa produkiu 7

0géliny opis mikrowag i ultramikrowag XP/XS 9
Instalacja i przygotowanie do eksploatacji 11

4.1 Rozpakowanie 11

4.2 Dostarczone elementy 12

4.3 Miejsce 12

4.4 Montaz wagi 13

4.5 Podtqczanie wagi 13

4.6 Obstuga szklanej ostony przeciwwiatrowe; 14

4.7 Regulacja kata nachylenia i ustawienie terminala 15

4.7.1 Optymalizacja czytelnosci terminala 15

4.7.2 Zdejmowanie ferminala i umieszczanie w poblizu wagi 15

4.8 Transport wagi 16

4.8.1 Przenoszenie na matq odlegtos¢ 16

482 Transport wagi na duze odlegtosci 16

4.9 \Wazenie pod wagq 17

5 Pierwsze kroki 18
5.1 \Wtgczanie i wytgczanie 18

5.2 Poziomowanie wagi 18

5.3 Pomoc przy poziomowaniu modeli XP 18

6 Konserwacja 20
6.1 Czyszczenie 20

6.2 Utylizacja 22

7 Dane techniczne 23
7.1 Dane ogdine 23

7.2 Objasnienia dotyczqce zasilacza AC firmy METTLER TOLEDO 23

7.3 Dane specyficzne dla modelu 24

7.4 Wymiary 27

7.4.1 \Wymiary ferminala i jednostki sterujgcej dla modeli XP 27

7.4.2 \Wymiary ferminala i jednostki sterujgcej dla modeli XS 28

7.4.3 \Wymiary jednostki wazgcej (modele XS i XP) 29

7.5 Interfejsy 30

7.5.1 Specyfikacje inferfejsu RS232C 30

7.5.2 Specyfikacja ztgczy "Aux” 30

8 Akcesoria i czesci zapasowe 31
8.1 Akcesoria 31

8.2 Czesci zapasowe 39

Spis fresci

3



9 Zatgeznik 43
9.1 Polecenia i funkcje interfejsu MT-SICS 43

9.2 Procedura dla wag z legalizacjq 43

Indeks 46

4 | Spis fresci



1 Wstep

Dzigkujemy za wybranie wagi firmy METTLER TOLEDO.
Wagi serii XP/XS tgczq w sobie duzq liczbe mozliwosci wazenia i adiustacji z wysokg wygodq pracy.

W tym rozdziale sq podane podstawowe informacje na temat wagi. Prosimy o uwazne przeczytanie tego roz-
dziatu, nawet jesli macie Panstwo juz doswiadczenie w pracy z wagami firmy METTLER TOLEDO. Prosimy
zwréci¢ szczegoblng uwage na ostrzezenia dotyczqce bezpieczenstwa!

R6zne modele majq rézng charakterystyke w zakresie wyposazenia i wykorzystania. W tek$cie zamieszczono
specjalne notatki, kidre wskazuja na zwigzane z tym réznice w dziataniu.

Linia XP/XS obejmuje szereg wag rdznigcych sig migedzy sobq zakresem wazenia i rozdzielczosciq.

Ponizsze cechy sg wspodlne dla wszystkich modeli z serii XP/XS:

e Szklana ostona przeciwwiatrowa do doktadnego wazenia nawet w niestabilnym srodowisku (modele XP z
silniczkiem).

® W petni automatyczna adiustacja przy wykorzystaniu wewnetrznego wzorca masy (“"ProFACT" w modelach
XP i "FACT" w modelach XS).

® Wbudowany czujnik poziomu, podswietlana poziomica oraz asystent do szybkiego i tatwego poziomowa-
nia wagi (tylko w modelach XP).

* \Wbudowane aplikacje dla zwyktego wazenia, statystyki, recepturowania, liczenia sztuk, wazenia procento-
wego, wyznaczania gestosci i wazenia réznicowego (tylko w modelach XP) oraz LabX Client.

® Zintegrowany interfejs RS232C.

® (niazdo drugiego inferfejsu (opcjalnie).

e Terminal dotykowy ("Touch screen") z wyswietlaczem kolorowym (w modelach XP) lub monochromatycz-
nym (w modelach XS).

® Dwa bezdotykowe, programowane czujniki ("SmartSens") pozwalajgce na przyspieszenie wykonywania
czesto powtarzanych czynnoSci (w modelach XP).
Krotki opis standardéw, wytycznych i mefod zapewnienia jakosci: Wagi spetniajg wymagania powszechnych
standardow i wytycznych. Obstugujg standardowe procedury, specyfikacje, metody pracy i raporty zgodne z
GLP (Good Laboratory Practice — Dobra Praktyka Laboratoryjna). W zwigzku z tym rejestr dotyczgcey procedur
pomiarowych i regulacji staje sie bardzo wazny. Do fego celu zalecamy stosowanie drukarek firmy METTLER
TOLEDO — sq one najlepiej przystosowane do wspdtpracy z wagami serii XP. Wagi sq zgodne z odpowiedni-
mi standardami i wytycznymi oraz uzyskaty deklaracje zgodnosci EC, a firma METTLER TOLEDO jako produ-
cent posiada certyfikaty 1ISO 9001 i ISO 14001.

Instrukcja obstugi wag linii XP/XS sktada sie z 3 osobnych dokumentow, ktérych tresé przedstawiamy
ponizej.

Czes$é 1., ten dokument

Spis tresci

* \Wstep

® |nformacje dotyczgce bezpieczensiwa

® |[nstalacja i przygotowanie do eksploatacii
® Poziomowanie wagi

® (zyszczenie i serwis

® Dane fechniczne

® Akcesoria

® (zesci zapasowe

® Komendy i funkcje interfejsu MT-SICS

Wstep | 5



6

Czes$é 2., oddzielny dokument

Spis tresci: Terminal, system i aplikacje

® Podstawowe zasady uzywania terminala i oprogramowania sprzgtowego
® Ustawienia systemu

e Ustawienia uzytkownika (tylko w modelach XP)

® Zastosowania

® Aktualizacja oprogramowania (réwniez sprzefowego)

® Komunikaty o bfedach i statusie

® Tabela przeliczeniowa jednostek wazenia

® Zalecanie ustawienia drukarki

Czes¢ 3., oddzielny dokument
Spis tresci: Adiustacja i testy
¢ Adiustacja
* Testy
Wiecej informacji
» www.mt.com/excellence

Wersja oprogramowania uktadowego
Instrukcja obstugi jest oparta na fabrycznie zainstalowanym oprogramowaniu uktadowym w wersji V 4.20.

1.1 Uzyte symbole i oznaczenia

Wstep

Ponizej przedstawiono konwencije obowigzujgce w tej instrukcji obstugi: Czes$¢ 1, Cze$S¢ 2 i CzgS¢ 3.

Funkcje przypisane do klawiszy i przyciskow zostaty zaznaczone symbolem lub tekstem umieszczonym w
nawiasie kwadratowym (np. «=8» lub «On/Off» dla modeli XP, «=& lub «On/Off» dla modeli XS).

@ Ten symbol oznacza krétkie nacisnigcie przycisku (do 1,5's).
@ Ten symbol oznacza nacisnigcie i przytrzymanie przycisku (dtuzej niz 1,5 s).

Te symbole oznaczajq instrukcje:

> Wymagania wstepne
1 Kroki

2.

= Wyniki


http://www.mt.com/excellence

2 Informacje dotyczgce bezpieczenstwa

2.1

Definicje sygnatéw ostrzegawczych i symboli

Uwagi dotyczqce bezpieczenstwa sq o0znaczone specjalnymi wyrazami i symbolami ostrzegawczymi i zawie-
rajg ostrzezenia i informacje dotyczace bezpieczenstwa. Ignorowanie uwag dotyczqeych bezpieczenstwa moze
by¢ przyczynq obrazen, uszkodzenia urzadzenia, jego nieprawidtowego funkcjonowania i nieprawidtowych
odczytow.

Wyrazy ostrzegawcze
OSTRZEZENIE sytuacje niebezpieczne o $rednim poziomie zagrozenia, kidre mogq spowo-
dowaé powazne uszkodzenia ciata lub Smier€, jesli sie im nie zapobiegnie

OSTRZEZENIE sytuacje niebezpieczne o niskim ryzyku, kiore powodujq uszkodzenie urzg-
dzenia lub jego funkeji, utrate danych, a takze drobne lub $rednie obraze-
nia.

Uwaga (brak symbolu)
Wazne informacije dotyczqce produkiu.

Informacja (brak symbolu)
Przydatne informacje dotyczqce produkiu.

Symbole ostrzegawcze

C Ogdline niebezpieczenstwo 2 Porazenie prgdem

2.2 Uwagi dotyczqce bezpieczenstwa produktu

Przeznaczenie

Waga jest przeznaczona do wazenia. \Wagi nalezy uzywa¢ wytqcznie do tego celu. Dowolne inne zastosowa-
nie i praca poza limitami okreslonymi przez charakterystyke techniczng bez pisemnej zgody firmy Mettler-
Toledo AG jest frakfowane jako niezgodne z przeznaczeniem.

Korzystanie z urzgdzenia w warunkach grozqcych wybuchem gazu, w parze, we mgle, w
kurzu i w pyle zapalnym (warunki niebezpieczne) jest niedozwolone.

Ogdlne informacje o bezpieczenstwie produktu

Urzgdzenie korzysta z wysokiej klasy fechnologii i spetnia wszystkie obowigzujgce przepisy bezpieczensiwa,
jednak w skrajnych okolicznosciach moze spowodowac zagrozenie. Nie nalezy otwiera¢ obudowy urzgdzenia:
w Srodku nie ma zadnych czesci, kiére mogq by¢ konserwowane, naprawiane lub wymieniane przez uzytkow-
nika. W razie probleméw nalezy sie skontaktowac z auforyzowanym dealerem lub serwisem firmy METTLER
TOLEDO.

Wage nalezy obstugiwac i korzystac z niej, postepujgc zgodnie z niniejszq instrukcjg Czes¢ 1, Czes¢ 2 i Cze-
$¢ 3.

Nalezy SciSle przestrzegac instrukcji dotyczqcych uruchomienia nowej wagi.

Jesli przyrzgd nie jest uzywany zgodnie z instrukejg obstugi (Czes$é 1, Cze$é 2 i Cze$¢é 3) producenta,
jego ochrona moze zostaé ostabiona.

Bezpieczenstwo pracownikow

Aby uzywaé urzgdzenia, nalezy najpierw zapozna¢ sig z jego instrukcjg obstugi. Instrukcje obstugi nalezy
zachowa¢ do wykorzystania w przysztosci.

Informacje dotyczgce bezpieczenstwa



8

W urzgdzeniu nie mozna wprowadza¢ zadnych zmian, a czesci zapasowe i opcjonalne oprzyrzqdowanie
powinny pochodzi¢ od firmy METTLER TOLEDO.

Uwagi dotyczgce bezpieczefistwa

/N

OSTRZEZENIE

Ryzyko porazenia prgdem

Uzywac nalezy tylko oryginalnego zasilacza uniwersalnego AC dostarczonego z waga po
uprzednim sprawdzeniu zgodnosci wartosci napiecia umieszczonej na nim z napigciem
lokalnej sieci. Zasilacz podtgczac tylko do gniazda z uziemieniem.

PRZESTROGA

Uszkodzenie wagi
a) Do uzytku tylko w suchych pomieszczeniach.

b) Nie uzywac ostrych przedmiotow do obstugi klawiatury!
Chociaz konstrukcja wagi jest bardzo trwata, nalezy pamietac, ze jest ona przyrzqdem
precyzyjnym. Zachowa¢ ostrozno$¢ podczas obstugi.

c¢) Nie otwiera¢ obudowy:
waga nie zawiera czesci nadajqeych sie do naprawy przez uzytkownika. W razie proble-
mow prosimy o kontakt z przedstawicielem firmy METTLER TOLEDO.

d) Uzywac wytgcznie akcesoriow i urzgdzen peryferyjnych firmy METTLER TOLEDO.
Zostaty one opracowane z myslg o fej wiasnie wadze.

Informacje dotyczqce bezpieczenstwa



3 0golny opis mikrowag i ultramikrowag XP/XS

N O oA~ wDdh

10
11
12
13
14

15

Terminal (modele XS: Typ "S", monochromatyczny /
modele XP: typ "P", kolorowy), (szczegGtowe infor-
macje patrz Instrukcja obstugi — czes¢ 2.)

Wyswietlacz (ekran dotykowy "Touch Screen")
Przyciski operacyjne

Czujniki SmartSens (tylko dla terminala typu "P")
Nazwa typu

Jednostka sterujgca

Szuflada ze szczypcami do wazenia oraz szczotkq
i szczypcami do czyszczenia

Uchwyt drzwiczek

Ptyta komory wazenia

Szalka wagowa

Szklana ostona przeciwwiatrowa
Wskaznik poziomu

Jednostka wazgca

NoOzki poziomujgce

Gniazdo jednostki sterujqcej

Ogolny opis mikrowag i uliramikrowag XP/XS



10 | Ogolny opis mikrowag i ulframikrowag XP/XS

16
17
18
19
20
21

Gniazdo drugiego interfejsu (opcja)
Gniazdo zasilacza

Gniazdo terminala

Interfejs szeregowy RS232C
Gniazdo jednostki wazqcej

Gniazda aux do przetgcznikdw recznych i noznych
(modele XS) lub "ErgoSens" (modele XP)



4 Instalacja i przygotowanie do eksploatacji

W tym rozdziale przedstawiono sposéb rozpakowania wagi, ustawienia jej i przygotowania do pracy. Po
wykonaniu czynno$ci opisanych w tym rozdziale waga bedzie gotowa do pracy.

4.1 Rozpakowanie

Notyfikacja
Nalezy zachowa¢ wszystkie czesci opakowania. Gwarantuje ono najlepsze zabezpieczenie wagi na czas
fransportu.

1 Otworzyé zewnetrzny karton opakowania.

2 ChwyciC za uchwyt na wewnetrznym kartonie i wyciggng¢ go z
zewneglrznego pudta wraz z ostonami.

Zdjq¢ ostony.
2 Usung¢ plastikowy worek i umiesci¢ karton na ptaskiej powierzchni
tak, aby skrzydetko do otwierania znajdowato sig na gorze.

3 Otworzy¢ karfon (otworzy¢ skrzydetko i usung¢ karfonowq oktad-
ke).

— 7 gornej czesci opakowania wyja¢ nastepujqce czesci:

® Dokumentacje (1), na rysunku juz wyjeta.

® Przewod tgczqey (2) jednostke wazgceq z jednostkq sterujgeq.
® Szklang pokrywke (3) ostony przeciwwiatrowe;.

® Przewod zasilajgey (4) dostosowany do systemu zasilania w
danym kraju.

e 7asilacz AC (5).

Instalacja i przygotowanie do eksploatacji | 11



12

Podnie$¢ gorng czes¢ opakowania wewneirznego.

= W dolnej czesci opakowania znajdujg sie nasfepujace czesci:
Wyja¢ nastepujqce czesci z opakowania:

Jednostke wazgcg (6) z ostong przeciwwiatrowq.

Plastikowe pudetko (7) z czesciami do dysku ostony.

Jednostke sterujgca (8) z zamonfowanym terminalem (9) oraz
ostong zabezpieczajgcg na terminal.

Wyciagnq¢ czesci z opakowania.

Usung¢ blokade transportowg (10) (plastikowe zabezpieczenie) z
ostony przeciwwiatrowe;.

Zobacz takze

Transport wagi (Strona 16)

4.2 Dostarczone elementy

Standardowo w opakowaniu powinny znajdowac sig¢ nastgpujgce elementy:

Jednostka wazgca i jednostka sterujgca z zamonfowanym terminalem, ostona zabezpieczajgeq na fermi-
nal.

* Interfejs RS232C
* Gniazdo drugiego interfejsu (opcja)
* Przepusty do wazenia pod wagg

Szalka wagi jest zainstalowana, dysk ostony oraz szalka haczykowata (XP6U) dostarczane sg 0sobno i
muszq zosta¢ zamontowane przez uzytkownika.

Zasilacz AC z kablem odpowiednim dla kraju

Przewdd tqczgey jednostke wazgceq z jednostkq sterujgeq
Pedzelek do czyszczenia

Szczypce do czyszczenia

Szczypce do wazenia

Certyfikat produkcji

Deklaracja zgodnosci CE

Instrukcja obstugi — Czes$¢ 1 (niniejszy dokument), Czes¢ 2 i Czes¢ 3

4.3 Miejsce

Optymalne umiejscowienie zapewni precyzyjne i niezawodne dziatanie wagi. Powierzchnia podtoza musi bez-
piecznie utrzymac cigzar w petni obcigzonej wagi. Nalezy zapewni¢ nastepujgce warunki pracy urzadzenia:

Notyfikacja
Jesli waga nie jest wypoziomowana od poczgtku, wypoziomowa¢ jg przy pierwszym uruchomieniu.

Instalacja i przygotowanie do eksploatacji



® \Waga nadaje sig wytgcznie do pracy w pomieszczeniach na wyso-
kosci do 4000 metréw nad poziomem morza.

® Przed wigczeniem odczekac, az wszystkie czeSci wagi osiggng "
temperature pokojowq (+5 do 40°C). il '
Wilgotno$¢ powietrza powinna sig zawiera¢ w przedziale od 10% 4  §
do 80% bez skraplania.

® Wiyczka przewodu zasilajgcego musi by¢ zawsze tatwo dostepna.

A7
* Podtoze powinno by¢ stabilne, poziome i wolne od drgan. \\‘Q
=]

® Bezposredni dostep Swiafta stonecznego jest niewskazany.
® Unika¢ nadmiernych wahan temperatury.
® Unika¢ silnych przeciggow.

Bardziej szczegGtowe informacje mozna znalez¢ w broszurze "Prawidtowe wazenie".

4.4 Montaz wagi

1 Z czamego plastikowego pudetka wyciggngc czesci dysku ostony.

2 Czesci te zmonfowac zgonie z instrukcjg zamieszczong na pokry-
wie plastikowego pudetka.

Podtgczy¢ przewdd terminala (1) do jednostki sterujgce;.

Dotgczonym przewodem (2) potgczy¢ jednostke sterujgeq z jed-
nostkq wazgcg.

Tylko XP6U
Wraz z tym modelem dostarczana jest takze szalka haczykowa.

1 Aby jej uzy¢, nalezy wyjqc standardowq okrggtg szalke wagowq.

2 Zainstalowaé szalke haczykowq zgodnie z instrukcjg znajdujgeg
sie na pokrywce czarnego, plastikowego pudetka.

4.5 Podtgczanie wagi

OSTRZEZENIE

A Ryzyko porazenia prgdem
a) Do podtqczenia wagi mozna uzywac wytgcznie dostarczonego frzyzytowego przewodu

zasilajgcego z uziemieniem sprzetu.
b) Wage mozna podtgczy¢ tylko do trzyzytowego gniazda z bolcem uziemienia.

¢) Do podtgczenia wagi mozna stosowaé wytqgcznie przedtuzacze z przewodem uziemiajg-
cym.

d) Celowe odtgczanie przewodu uziemienia jest zabronione.

Waga jest wyposazona w zasilacz i przewod zasilajgey odpowiedni dla danego kraju. Zasilacz jest odpowied-
ni dla zakresu napigc:

100-240 V AC, 50/60 Hz

Instalacja i przygotowanie do eksploataciji

13



Uwaga

Sprawdzi¢, czy napiecie w lokalnej sieci miesci sig¢ w tym zakresie. W przeciwnym razie nie mozna pod
zadnym pozorem podtgczac zasilacza do zasilania, lecz nalezy skontakiowaé sie z przedstawicielem
METTLER TOLEDO.

Wiyczka przewodu zasilajgcego musi by¢ zawsze tatwo dostepna.

Przed uzyciem sprawdzié, czy przewdd zasilajqey nie jest uszkodzony.

Poprowadzi¢ przewdd w taki sposéb, aby go nie uszkodzi¢ i aby nie utrudniat pracy.
Nie mozna dopuszczaé do kontakiu zasilacza z cieczq.

Waga i ferminal sq@ na swoich docelowych miejscach.
Podtqcz zasilacz (1) do gniazda (2) z tytu wagi.
Podtgcz zasilacz (1) do zasilania.

= Po podtgczeniu do zasilania waga wykona autotest i bedzie goto-

wa do uzycia.

Notyfikacja
Pole wySwietlacza pozostaje ciemne mimo poprawnego podtgczenia
zasilania.

1
2

Terminal modeli XP

W pierwszej kolejnosci odtgczy¢ wage od zasilania.
Otworzy¢ terminal.

— Nacisng¢ oba przyciski (1) z tytu terminala i otworzy¢ jego gérng n
czgst =\ TS =
1 1
Terminal modeli XS \ \
— Nacisngé obie klapki (1) znajdujgce sie z boku terminala i otwo- @
rzy¢ jego goérng czesé. S

Sprawdzi¢, czy wiyczka przewodu terminala (1) jest poprawnie
podigczona wewnaqtirz terminala.

Upewnic sig, ze ferrytowy rdzen (2) ma peten kontakt z wiyczka.

4.6 Obstuga szklanej ostony przeciwwiatrowej

Drzwiczki szklanej ostony przeciwwiatrowej wagi mogg by¢ otwierane i zamykane przez przesunigcie uchwyiu.

14 | Instalacja i przygotowanie do eksploatacji



W modelach XP ostona przeciwwiatrowa moze by¢ takze obstugiwa-
na przyciskiem [3] i czujnikami "SmartSens", patrz Instrukcja obstugi
— Czest 2.

Uwaga
Podczas wazenia nalezy zapewnic¢, aby ostona przeciwwiatrowa byta
zawsze zamknigtal

4.7 Regulacja kgta nachylenia i ustawienie terminala

4.7.1 Optymalizacja czytelno$ci terminala

Zmiana kgta nachylenia Terminal XP
1 Nacisng¢ oba przyciski (1) lub obie klapki (1) uzywane do otwar-
cia terminala. n 0
= Gorng czes$¢ terminala mozna wiedy pociggna¢ ku gérze lub [;l| [ | [
pchng¢ w dét, az zaskoczy w pozgdanej pozycji. Dostepne sq | ~ ~ - ~ |
3 pozycje ustawienia ferminala. ] ]
2 Przesung¢ terminal w odpowiednie potozenie.
Terminal XS
\ \
)2
)
| g
1 1

4.7.2 Zdejmowanie terminala i umieszczanie w poblizu wagi

Terminal jest zamontowany do jednostki sterujgcej, ale w razie potrzeby moze zostac zdjety i ustawiony nieza-
leznie.

Instalacja i przygotowanie do eksploafacji | 15



Wytgczy¢ wage i odtgezy€ od sieci zasilajgee;.
Otworzy¢ terminal przez naci$nigcie obu przyciskow lub klapek. 1
Odtgczy¢ kabel z gniazda w ferminalu.

A W N —

Odkreci¢ terminal od wspornika. 1
W modelach XP odkreci¢ obie karbowane sruby (1) znajdujgce sie

wewngtrz terminala.

W modelach XS terminal jest przykrecony tylko jedng karbowang

$rubg (2).

5 Wyciggng¢ kabel z ferminala.

6 Zwolni¢ prowadnice przewodu (3) znajdujgcg sie pod spodem jed-
nostki sterujacej (2 Sruby Torx T-10).

= Kabel bedzie feraz swobodny i terminal mozna ustawi¢ osob-
no.
Wspornik terminala (4) jest zamontowany do spodu jednostki
sterujgcej 2 srubami (Torx T-20). Wspornik terminala mozna
albo zdjq¢, albo pozostawi¢ na jednostce sterujgce;. 3

7 Podtgczy¢ ponownie wage do zasilania.

Zobacz takze
® Podtgczanie wagi (Strona 13)

4.8 Transport wagi

1 Wytgczy¢ wage.
2 Waga musi byé odtgczona od zasilania.

Odtgczy¢ wszystkie kable od inferfejsow wagi.
Nie ma koniecznosci odtgczania jednostki sterujgcej od jednostki wazgce;.

4.8.1 Przenoszenie na matg odlegtosé

Aby przenie$¢ wage na matg odlegtos¢ do nowej lokalizaciji, nalezy postgpi¢ nastepujqco.

PRZESTROGA

A Uszkodzenie urzgdzenia
Nigdy nie podnosi¢ wagi, frzymajgc za szklang ostong przeciwwiatrowg, poniewaz moze fo

spowodowac uszkodzenie!

— Chwyci¢ jednostke sterujgcq i jednostke wazgceq za boki obudowy i przenies¢ do nowego miejsca pracy.

Zobacz takze
® Miejsce (Strona 12)

4.8.2 Transport wagi na duze odlegtosci

Jesli zachodzi potrzeba tfransportu wagi na wigksze odlegtosci lub jesli nie ma pewnosci, czy waga bedzie
przenoszona w odpowiedni sposéb, nalezy uzywa¢ kompletnego oryginalnego opakowania.

16 | Insfalacja i przygotowanie do eksploataci



— Pamigta¢ o umieszczeniu blokady fransportowej (plastikowe
zabezpieczenie) w szklanej ostonie przeciwwiatrowej!

4.9 Wazenie pod wagq

Wazenie moze by¢ wykonywane takze pod blatem roboczym (wazenie pod wagq). Z tego wzgledu waga
Wyposazona jest w specjalny zaczep.

Wytgcezy¢ wage.

N —

Z tylnego panelu jednostki wazqcej odtgczy¢ kabel fgczacy jq z
jednostkg stferujaca.

Zdjq¢ szklang pokrywe, szalke oraz dysk ostony.
Zdjqc¢ ostone przeciwwiatrowq z jednostki wazqcej.
Ostroznie przechyli¢ jednostke wazgcq do tytu.

(o) &) IS~ N V)

Obrdci¢ ptytke zabezpieczajacg zaczep do wazenia pod wagq, tak
aby odstoni¢ otwor na przepust.

= Jednostka wazqca jest feraz gotowa do instalacji uktadu do waze-
nia pod wagq.

Instalacja i przygotowanie do eksploatacji | 17



5 Pierwsze kroki

5.1 Wigczanie i wytgczanie

Wigczanie

— Nacisngé przycisk «On/Off». E@
Off

= WysSwietlacz zostanie wigczony.

Notyfikacja
Jesli waga nie zostata doktadnie wypoziomowana, po jej wigczeniu na krétko zostanie wyswietlony tekst
osfrzegawczy z podpowiedziq, aby wypoziomowa¢ wage.

Wytgczanie

— Nacisng¢ przycisk «On/Off», az na wyswietlaczu pojawi sig¢ komu- E@
nikat Off. Off

Notyfikacja

Nie mozna odtgczaé wagi od zasilania, chyba ze nie bedzie ona uzy-
wana przez dtuzszy czas.

5.2 Poziomowanie wagi

Sprawdzi¢ potozenie pecherzyka powietrza w poziomicy na gorze jednostki wazgcej. Jesli pecherzyk powietrza
nie jest w wewnefrznym okregu, waga musi zosta¢ wypoziomowana.

Obraca¢ dwie ndzki poziomujgce z tytu jednostki wazgcej, dopoki
pecherzyk powietrza nie znajdzie sie w wewnefrznym okregu poziomi-
cy (rysunek z lewej strony = wypoziomowanie poprawne, rysunek po
prawej stronie = wypoziomowanie btedne).

5.3 Pomoc przy poziomowaniu modeli XP

Modele XP majg wbudowane narzedzie pomagajgce w poziomowaniu.
Na terminalu dotkng¢ duzy pusty obszar ponizej wyniku wazenia.

18 | Instalacja i przygotowanie do eksploataci



Aby uruchomi¢ Asystenta poziomowania, nalezy dotkng¢ przycisku
«Pokaz».

= Asystent poziomowania przeprowadzi uzytkownika przez pro-
cedurg poziomowania.

Nalezy obserwowac kontrolg poziomu znajdujgcq sig na wadze i
nacisng¢ odpowiedni przycisk biezgcej pozycj.

= Narzedzie do poziomowania wskaze przy pomocy czerwonych
strzatek, w kiorg strong nalezy obréci¢ dwie ndzki do poziomo-
wania z tytu jednostki wazgcej.

NOZKi poziomujace nalezy obraca¢ do momentu, az pecherzyk
powiefrza znajdzie sig w Srodku wewngirznego okregu poziomicy.

Dotknij przycisku «Wyjscie».

= Zostanie wySwietlony komunikat z podpowiedziq, aby wykonac
adiustacje wagi.

Potwierdzi¢ przyciskiem «OK».

Ikona statusu nie bedzie juz wysSwietlana, a waga przejdzie do try-
bu normalnej pracy.

Pierwsze kroki

19



6 Konserwacja

6.1 Czyszczenie

Okresowo nalezy czysci¢ komorg wazenia, obudowe oraz ferminal wagi, uzywajgc dotgczonego do niej
pedzelka. Czestotliwos¢ konserwacji zalezy od standardowej procedury operacyjnej (SOP).

Nalezy przestrzegaé ponizszych instrukcji

/N

OSTRZEZENIE
Ryzyko porazenia prgdem
a) Przed czyszczeniem i konserwacjq odtgczy¢ wage od zasilania.

b) W razie wymiany przewoddw zasilajgcych stosowaé wytgeznie przewody firmy METTLER
TOLEDO.

¢) Uwazac, aby do $rodka wagi, terminala lub zasilacza nie dostata sig zadna ciecz.

d) Nie wolno rozkreca¢ wagi, ferminala ani zasilacza.
Urzqdzenia te nie zawierajg czesci nadajgcych sie do naprawy przez uzytkownika.

A

PRZESTROGA

Uszkodzenie wagi

Nigdy nie uzywac srodkow czyszczgceych zawierajgeych rozpuszcezalniki organiczne lub
Sciernych — mogq one spowodowa¢ uszkodzenie folii ochronnej terminalu.

Czyszczenie

Waga wykonana jest z odpornych materiatow wysokiej jakosci i dlatego mozna jg czySci¢ ogoinie dostgpnymi
Srodkami o Sredniej sile.

20 | Pierwsze kroki



1 W celu doktadnego wyczyszczenie komory wazenia
nalezy wyciggng¢ pionowo do géry dysk ostony (ki6ry
w wagach XP2U i XP6U sktada sie z kilku czesci) oraz
szalke.
Wyjecie szalki moze wymagac jej lekkiego obrdcenia.
2 W czasie ponownego montazu tych czesci nalezy je
umiesci¢ na wtasciwych miejscach.

Notyfikacja
Nalezy zwrocic sig do przedstawiciela firmy METTLER TOLEDO o dostgpne warunki serwisowania. Regularne

przeglgdy wykonywane przez pracownikow autoryzowanego serwisu gwaraniujq statg doktadnos$¢ wazenia
przez lata i wydtuzajq czas pracy wagi.

Konserwacja | 21



6.2 Utylizacja

Zgodnie z dyrektywaq europejskq 2002/96/WE dotyczqcq zuzytego sprzetu elekirycznego i
elekironicznego (WEEE) urzqdzenia nie nalezy wyrzucac razem z odpadami komunalnymi.
Dotyczy to takze panstw spoza Unii Europejskiej zgodnie z przepisami prawa obowigzujgcy-
mi na ich terytorium.

Prosimy o utylizacje niniejszego produkiu zgodnie z lokalnymi uregulowaniami prawnymi: w
punktach zbiorki urzqdzen elekirycznych i elekironicznych. W razie pytan prosimy o kontakt
z odpowiednim urzedem lub dystrybutorem, kiory dostarczyt niniejsze urzadzenie. Jesli urzg-
dzenie to zostanie przekazane stronie frzeciej (do uzytku prywatnego lub firmowego), nalezy
rowniez przekazac niniejsze zobowigzanie.

Dzigkujemy za Panstwa wktad w ochrong Srodowiska.

22 | Konserwacja



7 Dane techniczne

1.1

Dane ogdine

PRZESTROGA

A

Uzywac tylko z atesfowanym zasilaczem AC z wyjsciem typu SELV.
Zapewni¢ wiasciwg polaryzacje o—@—

Zasilanie
Zasilacz:

Przewdd do zasilacza AC:
Zasilanie wagi:

Zabezpieczenia i standardy
Kategoria przepieciowa:
Stopien zanieczyszczenia:

Standardy bezpieczenstwa i EMC:

Zakres zastosowan:

Warunki otoczenia

Wysoko$¢ nad poziomem morza:

Temperatura otoczenia:
Wzgledna wilgotnos$¢ powietrza:

Czas rozgrzewania:

Materiaty
Obudowa:
Terminal:
Szalka wagowa:

Pierwotny: 100-240 V AC, -15%/+10%, 50/60 Hz

Wiérny: 12 V DC £3%, 2,5 A (z elekironicznym zabezpiecze-
niem przecigzeniowym)

3-zytowy z wiyczkq specyficzng dla kraju odbiorcy

12V DC £3%, 2,25 A, maksymalna pulsacja: 80 mVpp

|

2

Patrz Deklaracja zgodnosci

Do uzywania tylko w zamknigtych pomieszczeniach

Maks. 4000 m

5-40°C

Maks. 80% przy maks. femp. 31°C, liniowe obnizanie do 50%
przy 40°C, bez skraplania

24 godziny po podtgczeniu wagi do zasilania; po wigczeniu ze
stanu czuwania (sfandby) waga jest gotowa do pracy od razu.

Odlew aluminiowy, plastik, stal chromowa i szkto
Odlew cynkowy, powtoka chromowa i plastik

Aluminium, chromowane (AIMgSi1 powlekane Ni 156 pm,
Cr0,3-0,5pm)

7.2 Objasnienia dotyczgce zasilacza AC firmy METTLER TOLEDO

Zasilacz zewneirzny zgodny z wymogami dla urzgdzen podwajnie izolowanych klasy Il nie jest wyposazony w
uziemienie ochronne, lecz w uziemienie funkcjonalne, ze wzgledu na ochrong przeciw zaktdceniom elekfroma-
gnetycznym. Uziemienie to NIE JEST cechq bezpieczenstwa. Dalsze informacje dotyczgce zgodnosci naszych
produkiow z wymogami zawarte sg w dokumencie "Deklaracja zgodnosci”, kidry jest dotgczany do kazdego

produkiu.

W przypadku wykonywania festu na zgodnosc¢ z dyrekiywa europejskq 2001/95/WE zaréwno zasilacz, jok i
wage nalezy traktowaé jako urzqdzenia podwajnie izolowane klasy Il.

Konsekwencjq jest to, ze test uziemienia nie jest wymagany. Podobnie nie ma koniecznosci wykonywania
testu uziemienia migdzy bolcem uziemienia sieci a dowolng, nieostonigfg czescig metalowg wagi.

Poniewaz waga moze by¢ czuta na tadunki elekirostatyczne, pomiedzy ztgczem uziemienia a gniazdkiem sieci
zasilajgcej wigczony jest opornik uptywowy, zwykle 10 kQ. Podtqczenie fo zostato przedstawione na uprosz-
czonym schemacie obwodu. Opornik fen nie jest czesSciq zabezpieczenia elekirycznego i nie wymaga spraw-
dzania w regularnych odstepach czasowych.

Dane techniczne

23



Plastikowa obudowa

I Podwadjna izolacja
]

°0 AC

W DC

———————— -
I
I
—
I
Wyjscie 12VDC I
| O=
I
I
Opornik zpinajacy 10 kQ I
dla usuwania fadunkéw
elektrostatycznych |
I

Uproszczony schemat obwodu

7.3 Dane specyficzne dla modelu

[XP2u XP6U
Wartos$ci graniczne
Maksymalne obciqzenie 2,1g 6,1g
Zdolnos¢ odczytu 0,0001 mg 0,0001 mg
Zakres fary (od—do) 0-2,14g 06,149

Powtarzalnos¢ (przy obcigzeniu nominalnym) | sd

0,00025 mg (2 @)

0,0004 mg (5 9)

Powtarzalnos¢ (dla niskiego obcigzenia) sd

0,0002 mg (0,2 @)

0,00025 mg (0,2 @)

Odchylenie liniowosci

0,0015 mg

0,004 mg

Odchylenia przy obcigzeniu niecentralnym
(obcigzenie prébne) P

0,0025 mg (1 @)

0,002 mg (2 9)

Odchylenie czutosci (wazenie testowe) 0,03 mg (2 9) 0,048 mg (6 @)
Dryft temperaturowy czutosci 2) 0,0001%/°C 0,0001%/°C
Stabilnos$¢ czutosci 3) 0,0001%/a 0,0001%/a
Typowe wartosci

Powtarzalnos¢ (dla niskiego obcigzenia) sd [0,00015 mg 0,00015 mg
Odchylenie liniowosci 0,0008 mg 0,0019 mg

Odchylenie przy obcigzeniu niecentralnym
(obcigzenie probne) 1)

0,0016 mg (1 @)

0,0012mg (2 9)

Odchylenie czutosci (wazenie testowe)

0,012mg (2 9)

0,018 mg (6 9)

Obcigzenie minimalne (wedtug USP) 0,3 mg 0,3 mg

Masa minimalna (U=1%, k=2) 0,03 mg 0,03 mg

Czas stabilizacji 10s 15s

Wymiary

Wymiary wagi (S x G x W) 128 x 287 x 113 mm 128 x 287 x 113 mm
Wymiary szalki @16 mm @16 mm

Typowe niepewnosci i dane uzupetniajgce

Powtarzalnosé sd |0,00015 mg + 0,0000025%-Rgr 0,00015 mg + 0,0000025%-Rgr
Odchylenie réznicowe liniowosci sd /(0,08 pg-Rnt) V(0,15 pg-Rnf)
Odchylenie roznicowe obcigzenia niecentralne- | sd |0,00008%-Rnt 0,00003%-Rnt

go

Odchylenie czutosci sd [0,0003%-Rnt 0,00015%-Rnt

Obcigzenie minimalne (wedtug USP)

0,3 mg + 0,005%-Rgr

0,3 mg + 0,005%-Rgr

Masa minimalna (U=1%, k=2) 0,03 mg + 0,0005%-Rgr 0,03 mg + 0,0005%-Rgr
Predkos¢ aktualizacji inferfejsu 23 /s 23 /s

Efektywna wysokoS¢ ostony przeciwwiafrowej 55 mm 55 mm

Masa wagi 7,5 kg 7,5 kg

Liczba wbudowanych odwaznikéw referencyj- 2 2

nych

Wzorce mas do rutynowego testu

24 | Dane techniczne




XP2U XP6U
OIML CarePac 29E2,019gE2 59E2 0,2gE2
\Wzorce mas [#11123004 #11123005
ASTM CarePac 291,01g1 591,02g1
\Wzorce mas [#11123104 #11123105
sd = Odchylenie standardowe Rnt = \Waga netto (waga prébki)
Rgr = Waga brutto a = Rok

D Dotyczy obiektéw zwartych

2 Po adiustacji wbudowanym odwaznikiem referencyjnym

3 Po pierwszym uruchomieniu, z wtgczong funkcjg automa-

tycznej adiustacji (ProFACT lub FACT)

XP6 XS3DU
Warto$ci graniczne
Maksymalne obcigzenie 6,149 3,14
Zdolnos¢ odczytu 0,001 mg 0,01 mg
Zakres fary (od—do) 0-6,14g 0-3,1¢g
Maksymalne obcigzenie, zakres precyzyjny - 0,8g
Zdolnos¢ odczytu, zakres precyzyjny 0,001 mg

0,0008 mg (5 g)

Powtarzalnos¢ (przy obcigzeniu nominalnym) | sd 0,006 mg (3 @)
Powtarzalnos¢ (dla niskiego obcigzenia) sd |0,0006 mg (0,2 @) 0,005 mg (0,2 g)
Powtarzalno$¢, zakres precyzyjny (dla niskie- | sd |- 0,0008 mg (0,2 @)
go obcigzenia)

Odchylenie liniowosci 0,004 mg 0,01 mg
Odchylenia przy obcigzeniu niecentralnym 0,003 mg (2 9) 0,004 mg (1 @)
(obcigzenie probne) P

Odchylenie czutosci (wazenie tesfowe) 0,048 mg (6 @) 0,045 mg 3 9)
Dryft temperaturowy czutosci 2) 0,0001%/°C 0,0001%/°C
Stabilnos¢ czutosci 3) 0,0001%/a 0,0001%/a
Typowe wartosci

Powtarzalno$¢ (dla niskiego obcigzenia) sd |0,0004 mg 0,003 mg
Powtarzalnosc, zakres precyzyjny sd |- 0,0005 mg
Odchylenie liniowosci 0,0019 mg 0,0038 mg
Odchylenie przy obcigzeniu niecentralnym 0,002 mg (2 ) 0,0024 mg (1 @)
(obcigzenie probne)1)

Odchylenie czutosci (wazenie testowe) 0,018 mg (6 9) 0,018 mg (3 9)
Obcigzenie minimalne (wedtug USP) 0,8 mg 6 mg

Obcigzenie minimalne (wedtug USP) dla - 1 mg

zakresu 0 zwigkszonej doktadnosci

Masa minimalna (U=1%, k=2) 0,08 mg 0,6 mg

Masa minimalna (U=1%, k=2), zakres precy- - 0,1 mg

zyjny

Czas stabilizacji 7s 6s

Czas stabilizacji, zakres precyzyjny - 10s

Wymiary

Wymiary wagi (S x G x W) 128 x 287 x 113 mm 128 x 287 x 113 mm
\Wymiary szalki @ 27 mm @27 mm

Typowe niepewnosci i dane uzupetniajgce

Powtarzalnosé sd |0,0004 mg + 0,000003%-Rgr 0,003 mg + 0,00006%-Rgr
Powtarzalno$¢, zakres precyzyjny sd |- 0,0005 mg + 0,000012%-Rgr
Odchylenie réznicowe liniowosci sd |\/(0,15 pg-Rnt) J(1,2 pg-Rnt)
Odchylenie réznicowe obcigzenia niecentralne- | sd | 0,00005%-Rnt 0,00012%-Rnt

go

Odchylenie czutosci sd [0,00015%-Rnt 0,0003%-Rnt

Obcigzenie minimalne (wedtug USP)

0,8 mg + 0,006%-Rgr

6 mg + 0,12%-Rgr

Obcigzenie minimalne (wedtug USP) dla
zakresu o zwigkszonej doktadnosci

1 mg + 0,024%-Rgr

Masa minimalna (U=1%, k=2)

0,08 mg + 0,0006%Rgr

0,6 mg + 0,012%-Rgr

Masa minimalna (U=1%, k=2), zakres precy-
zyjny

0,1 mg + 0,0024%-Rgr

Dane techniczne

25



XP6 XS3DU
Predkos¢ aktualizacji inferfejsu 23 /s 23 /s
Efektywna wysoko$¢ ostony przeciwwiairowej 556 mm 55 mm
Masa wagi 7,5 kg 7 kg
Liczba wbudowanych odwaznikéw referencyj- 2 2
nych

Wzorce mas do rutynowego testu

OIML CarePac

5gE2 02gE2

29E2,0,1gE2

\Wzorce mas |#111230056 #11123004
ASTM CarePac 5g1,02g1 291,01g1

\Wzorce mas |#11123105 #11123104
sd = Odchylenie standardowe Rnt = \Waga netto (waga probki)
Rgr = \Waga brutto a = Rok

D Dotyczy obiektow zwartych

2)

3 Po pierwszym uruchomieniu, z wtgczong funkcjg automa-

tycznej adiustacji (ProFACT lub FACT)

26 | Dane techniczne

Po adiustacji wbudowanym odwaznikiem referencyjnym




7.4 Wymiary

7.4.1 Wymiary terminala i jednostki sterujgcej dla modeli XP

Wymiary w mm

309 4
146 163
=
IR
3 i H
. Ny 7
129 ‘ 143 !10 ©
| |
| |
: :
[ ) i — b
=2 hE=AL
o By B
)
=
. L
S I = L e — b 5 2
m
8
o =
3
3
3 H
o m ) g g
P ﬁj:a\:,’/} ° [ w——
L ) [ —— B

Terminal i jednostka sterujgca dla modeli XP

Dane techniczne

27



7.4.2 Wymiary terminala i jednostki sterujgcej dla modeli XS

Wymiary w milimetrach

08

VL

ah _—

284.5

163

143

121.5

104.5

96

g6l
W 9/1 W
.UH H|, — [ Tuj M wwlw.
ﬁ METTLER  TOLEDO 7
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
F | e
\Uﬁu.t, m o ﬁ\.k
E—
METTLER TOLEDO
|
|
W o
| =
|
|V.T| 50¢
— —————__
|

Terminal i jednostka sferujgca dla modeli XS

28 | Dane techniczne



7.4.3 Wymiary jednostki wazgcej (modele XS i XP)

Wymiary w milimetrach

260
|
|
\ 0
@
e -
1 |
o | ] \
=1 . o
~ | ] ‘ 8
¢ —— "
v | P
[ I
287.5
I
Y :
\
=8 <+ttt +— 8| 2| &
S .
! 1
|
67.5 1 220
[

Jednostka wazgca dla modeli XP

i XS

Dane techniczne

29



1.5 Interfejsy

7.5.1 Specyfikacje interfejsu RS232C

Typ inferfejs

u:

Interfejs napieciowy zgodny z EIA RS-232C/DIN 66020 (CCITT V24/V.28)

Max. dtugos¢ kabla:

15m

Poziom sygnatu: Wyjscia: Wejscia:
+5V ... +15V (RL=3-7kQ) +3V..25V
-b5V..-16V(RL=3-7kQ) -3V..256V

Ztqcze: Sub-D, 9-biegunowe, zenskie

Tryb pracy: Pefen dupleks

Tryb transm

isji:

Bif-szeregowy, asynchroniczny

Kod transmisji:

ASCII

Szybkosci transmisji:

600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19 200, 38 400" (wybor oprogramowa-
niem uktadowym)

Bity/parzystosc: 7-bit/parz., 7-bit/nieparz., 7-bit/brak, 8-bit/brak (wybdr oprogramowaniem
uktadowym)

Bity stopu: 1 bit stopu

Handshake: Brak, XON/XOFF, RTS/CTS (wybdr oprogramowaniem uktadowym)

Koniec wiersza:

<CR><LF>, <CR>, <LF> (wybor oprogramowaniem uktadowym)

GND

Handshake

Pin 2: Linia wysytania przez wage (TxD)

Pin 3: Linia odbierania przez wage (RxD)

Pin 5: Uziemienie (GND)

Pin 7: Gotéw do wystania (handshake sprzetowy) (CTS)
Pin 8: Zgdanie wystania (handshake sprzgtowy) (RTS)

D Szybkos¢ 38 400 bodow jest mozliwa tylko w specjalnych przypadkach, jak:
e Platforma wagowa bez terminala lub
e Platforma wagowa z terminalem, tylko przez opcjonalny interfejs RS232C.

7.5.2 Specyfikacja ztgczy "Aux"

Do gniazd Aux 1 i Aux 2 mozna podtqczy¢ czujniki ErgoSens firmy METTLER TOLEDO lub inne zewngtrzne
przetgczniki. Pozwala to na uruchamianie funkcji takich jak farowanie, zerowanie, drukowanie i innych.

Podtgczenie zewnetrzne

Ztqcze:

Dane elekiryczne:

30 | Dane techniczne

Ztqcze stereo jack 3,5 mm
Maks. napiecie 12V
Maks. natezenie 150 mA

@ Nie podtgczaé

T
i

@ 3.5 mm

—GND

\o—
Kontakt




8 Akcesoria i czesci zapasowe

8.1 Akcesoria

Uzytkownik moze zwigkszy¢ funkcjonalnos$¢ posiadanej wagi, korzystajqgce z oferty akcesoriow firmy METTLER
TOLEDO. Dostfepne sq nastepujace opcje:

Drukarki

Opis

Drukarka BT-P42 z potgczeniem Bluetooth z urzgdzeniem
Rolka papieru, zestaw 5 szt.
Rolka papieru samoprzylepnego, zestaw 3 szt.
Kaseta z czarng tasmg, zestaw 2 szt

Drukarka RS-P42 ze ztgczem RS232C dla urzgdzenia
Rolka papieru, zestaw 5 szt.
Rolka papieru samoprzylepnego, zestaw 3 szt.
Kaseta z czarng tasmg, zestaw 2 szt.

Drukarka RS-P52 ze ztgczem RS232C dla urzgdzenia
Rolka papieru, zestaw 5 szt.
Rolka papieru samoprzylepnego, zestaw 3 szt.
Kaseta z czarng fasmgq, zestaw 2 szt.

Drukarka RS-P26 ze ztgczem RS232C dla urzgdzenia (z datq i
czasem)

Rolka papieru, zestaw 5 szt.
Rolka papieru samoprzylepnego, zestaw 3 szt.
Kaseta z czarng tasma, zestaw 2 szi.

Drukarka aplikacyjna LC-P45 z dodatkowymi funkcjami
Rolka papieru, zestaw 5 szt.
Rolka papieru samoprzylepnego, zestaw 3 szt.
Kaseta z czarng tasma, zestaw 2 szt.

Drugie ztgcze RS232C

Nr czesci

11132540
00072456
11600388
00065975

00229265
00072456
11600388
00065975

11124300
00072456
11600388
00065975

11124303

00072456
11600388
00065975

00229119
00072456
11600388
00065975

11132500

Akcesoria i czesci zapasowe

31



Interfejs Ethernet do podtgczenia do sieci Ethernet

Opcja BT: Interfejs Bluetooth, ztgcze wielopunkiowe dla mak-
symalnie 6 urzqdzen Bluetooth

Opcja BTS: Inferfejs Bluetooth, ztgcze jednopunkiowe

Opcja PS/2: Interfejs do podtqgczenia dostepnych na rynku kla-
wiatur i czytnikw kodow kreskowych

Opcja LocalCAN: Interfejs do podtgczenia maksymalnie 5
przyrzadéw LC (LocalCAN)

Opcja MiniMettler: Interfejs MiniMettler do podtgczenia do star-
szych systemoéw firmy METTLER TOLEDO

Przejsciowka RS232-USB — przewdd z przejsciowkq do pod-
tgczenia wagi (RS232) ze ztgczem USB

Przewody do interfejsu RS232C

32 | Akcesoria i czesci zapasowe

RS9 — RS9 (m/f): przewdd tgczgey z komputerem, dtugosé =

11132515

11132530

11132535

11132520

11132505

11132510

64088427

111010561



RS9 — RS25 (Mm/f): przewdd tqgczqcey z komputerem, dtugosé =
2m

Kabel do interfejsu LocalCAN

LC — RS9: Kabel do podtqczenia komputera do interfejsu
RS232C, 9-pin (f), dtugo$¢ =2 m

LC — RS25: Kabel do podtqczenia drukarki lub komputera do
interfejsu RS232C, 25-pin (m/f), dtugos¢ = 2 m

LC — CL: Kabel potgczeniowy dla urzgdzen z inferfejsem
METTLER TOLEDO CL (5-pin),dtugos¢ = 2 m

LC — LC2: Kabel przedtuzajgcy dla LocalCAN, dtugos¢ =2 m

LC — LC5: Kabel przedtuzajqey dla LocalCAN, dtugos¢ = 5 m

LC — LCT: Rozgatezienie kabla (ztqcze typu T) dla LocalCAN

Kabel dla interfejsu MiniMettler

MM — RSOf: Kabel potgczeniowy RS232C do inferfejsu Mini-
Meftler, dtugos¢ = 1,6 m

111010562

00229065

00229050

00229130

00229115

00229116

00229118

00229029

Akcesoria i czesci zapasowe

33



Kable dla terminalu

&

LC-Switchbox

Przetgczniki nozne

/4

Zestaw antystatyczny

34 | Akcesoria i czesci zapasowe

Kabel przedtuzajgey dla terminalu, dtugo$é = 4,5 m

Dodatkowe wyswietlacze

Dodatkowy wyswietlacz LC/RS-BLD z podstawkg, podswietla-
ny (w tym przewdd RS i oddzielny wzmacniacz)

ErgoSens, czujnik optyczny do obstugi bezdotykowej

Pozwala na podtqczenie do pojedynczej drukarki do 3 wag
przez ztgcze LocalCAN

Przetgcznik nozny z mozliwoscig wyboru funkcji wagi (Aux 1,
Aux 2)

Przetgcznik nozny LC z wybieralng funkcjq dla wagi z interfej-
sem LocalCAN

Uniwersalny zestaw antystatyczny (w kszfatcie litery U) zawie-
rajacy elekirode i zasilacz

Opcjonalnie: Druga elekiroda w ksztatcie litery U* do uniwer-
salnego zestawu antystatycznego

* Zasilanie dla opcjonalnej, drugiej elektrody w ksztatcie litery
U (11107764)

11600517

00224200

11132601

00229220

11106741

00229060

11107767

11107764

11107766



Zestaw do filtrow

Zestaw lejkow

Czytnik kodéw kresko

wych

.

Oraz jeden z nastepujqcych
elementow:

C
%

Oraz jeden z nastepujqcych
elementow:

C
%

Kabel PS/2 (pojedynczy)

Zestaw filiréw do wag XP/XS/MX/UMX g 110 mm

Zestaw filirow do wag XP/XS/MX/UMX @ 47 mm i g 70 mm

Zestaw lejkow do wag XP/XS/UMX/MX

Czytnik kodow kreskowych RS232C
Nastepujgce akcesoria (spoza zestawu) sg wymagane do pracy:

Kabel RS232 F
Przejsciowka null-modem
Zasilacz AC 5V dla UE

Zasilacz AC 5 V dla USA
Zasilacz AC 5 V dla GB
Zasilacz AC 5V dla AU

Czytnik kodéw kreskowych RS232C — bezprzewodowy
Nastepujgce akcesoria (spoza zestawu) sg wymagane do pracy:

Kotyska

Kabel RS232 F
Przejsciowka null-modem
Zasilacz AC 12 V dla UE

Zasilacz AC 12 V dla USA
Zasilacz AC 12 V dla GB
Zasilacz AC 12 V dla AU

Czytnik kodéw kreskowych PS/2 bez kabla

00211227

11122136

00211220

21901297

21901305
21900924
21901370

21901372
21901371

21901370
+ 71209966

21901299

21901300
21901305
21900924
21901373

21901375
21901374

21901373
+ 71209966

21901297
21901307

Akcesoria i czesci zapasowe

35



N>

Skrzynie do transportu

Czytnik kodow kreskowych PS/2Y bez kabla
Kabel PS/2 (Y) (podwojny)

Teczka do transportu mikrowag

Ostony zabezpieczajgce

Ostona zabezpieczajgca dla terminala XS

Ostona zabezpieczajgca dla terminalu XP

Ostony przeciwkurzowe

36 | Akcesoria i czesci zapasowe

Ostona przeciwkurzowa

Oprogramowanie LabX do urzgdzen wagowych one click™
Umozliwia wykonanie standardowego przygotowania One
Click™, straty przy suszeniu One Click™, analizy przesiewo-
wej One Click™ i wielu innych aplikacji.

Proste uruchomienie metody poprzez skrét One Click™ na
ekranie dotykowym wagi. LabX prowadzi krok po kroku
poprzez SOP wagi, pozwala na automatyczne obliczenia oraz
zachowuje wyniki. Ostateczne rozwigzanie moze zosta¢ dosto-
sowane do wymagan uzytkownika.

Odwiedz strong www.mt.com/one-click-weighing w celu uzy-
skania dalszych informacji.

Freeweigh.Net

21901297

21901308

11122760

11106870

11132570

30038799

na zamowienie

21900895



LabX direct balance (prosty przesyt danych)

Mocowanie nascienne terminalu

Zasilacz AC/DC (bez przewodu) 100-240 V AC, 0,8 A,
50/60 Hz, 12V DC 2,6 A

Przewdd 3-zytowy z uziemieniem, odpowiedni dla danego
kraju.

Przewdd zasilajgey AU
Przewdd zasilajgey BR
Przewod zasilajgcy CH
Przewdéd zasilajgcy CN
Przewdd zasilajgey DK
Przewdd zasilajgey EU
Przewod zasilajgcy GB
Przewdd zasilajacy IL
Przewod zasilajgey IN
Przewdd zasilajgey IT
Przewdd zasilajgey JP
Przewdd zasilajgey TH, PE
Przewod zasilajgey US
Przewod zasilajgey ZA

Obudowa ochronna IP54 dla zasilacza AC

Szalka wagowa @ 15,7 mm, stal chromowo-niklowa
X6CrNi 18-10

11120340

11132665

11107909

00088751
30015268
00087920
30047293
00087452
00087925
00089405
00225297
11600569
00087457
11107881
11107880
00088668
00089728

11132550

11100437

Akcesoria i czesci zapasowe

37



Tabela wazenia 11138044

38 | Akcesoria i czesci zapasowe



8.2 Czesci zapasowe

Komora wazenia

Po- | Opis Czes$¢ nr
z.
Szklana pokrywa ostony przeciwwiatrowej
1 |Szklana pokrywa do XP6 i XS3DU 00211082
1 |Szklana pokrywa do XP2U i XP6U 00211177
Szalka wagowa
2 | Szalka wagowa do XP6 i XS3DU 00211055
3 | Szalka wagowa do XP2U i XP6U 00211197
4 | Haczykowa szalka wagowa do XP2U | 00211295
i XP6U
5 | Dysk ostony petny 11100075
6 | Nakretka okragta 11100341
7 | Ptyta komory wazenia 002111565
Komora wazenia petna
8 | Komora wazenia do XP6 i XS3DU 11100861
8 | Komora wazenia do XP2U i XP6U 11100862
9 | Pokrywa uszczelnigjgca 00211122
Jednostka wazgca

Po- | Opis Czesé nr
z.

: 1 Qs’rono 11122623
2 | Sruba poziomujgca 11122612

Akcesoria i czesci zapasowe

39



Jednostka sterujgca

Po- | Opis Czesé nr
z.
1 Szuflada 00211163
Terminal typu "P" (kolor, do wag XP)
Po- | Opis Czes$¢ nr
z.
1 | Terminal typu "P" 11130692
2 | Pokrywa ochronna na terminal typu | 11132570
IIPII
3 | Wspornik ferminala typu "P" 11122950
! 4 | Przewdd terminala 11122830
Terminal typu "S" (monochromatyczny, do wag XS)
Po- | Opis Czes$¢ nr
z.
1 | Terminal typu "S" 11107899
2 | Pokrywa ochronna na terminal typu | 11106870
IISII
1 3 | Wspornik ferminala fypu "S" 11122951
4 | Przewdd terminala 11122830

40 | Akcesoria i czgSci zapasowe




Drobne czesci

Po- | Opis Czesé nr
z
1 Pedzelek do czyszczenia 00070114
2 | Szczypce do czyszczenia 00211124
3 | Szczypce do wazenia 00070661
1
Transport
Po- | Opis Czesé nr
z.
Kompletne opakowanie 11122953

Akcesoria i czesci zapasowe

41



Po-

Opis

Czes$é nr

Opakowanie eksportowe

11122751

42 | Akcesoria i czeSci zapasowe




9 Zatgeznik

9.1 Polecenia i funkcje interfejsu MT-SICS

Wiele uzywanych urzgdzen i wag musi mie¢ mozliwos¢ podtgczenia do ztozonego systemu komputerowego
lub zbierania danych.

Aby umozliwi¢ uzytkownikowi tatwe podtgczenie wagi do uzywanego systemu w celu petnego wykorzystania
jej mozliwosci, wigkszo$¢ funkcji dostepnych jest takze poprzez komendy odbierane przez interfejs.

Wszystkie nowe wagi firmy METTLER TOLEDO wprowadzane na rynek obstugujg standardowy zestaw polecen
METTLER TOLEDO Standard Inferface Command Sef (MT-SICS). Dostepne polecenia uzaleznione sg od funkcjo-
nalnosci wagi.

Wigcej informacji mozna znalez¢ w instrukcji MT-SICS dostepnej w infernecie pod adresem

» hitp://www.mt.com/micro

9.2 Procedura dla wag z legalizacjg

Wstep
Wagi z legalizacjq podlegajg wymaganiom obowigzujgcych przepiséw prawa odnoszqcych sie do "wag nie-
automatycznych".
Wtgczenie wagi
* Wigczenie urzgdzenia
* Tuz po witgczeniu wagi na wySwietlaczu pojawia sie warto$¢ 0,000.. g.
¢ Waga uruchamia sie zawsze z ustawionq "jednostkg fabryczng".

® Zakres przy wigczeniu

* Maksymalnie 20% obcigzenia typu. W przeciwnym razie wyswietlany jest komunikat o przecigzeniu
(OIML R76 4.5.1).

® Przechowywana warto$¢ jako punkt zerowy przy wigczeniu

* Nie dopuszcza sig uzywania przechowywanej wartosci jako punkiu zerowego przy wigczeniu; komenda
MT-SICS M35 nie jest dostgpna (OIML R76 T7.5.2).

Wyswietlacz
* Wyswietlanie warto$ci pomiaru

¢ \Wartos¢ certyfikowana "e" zawsze pojawia sie na wyswietlaczu. Jest ona okreslona na ptytce znamiono-
wej modelu (OIML R76 T.3.2.3i17.1.4).

* Jesli wyswietlany przyrost jest mniejszy od wartosci certyfikowanej "e", jest to wySwieflane naprzemiennie
dla masy netto, masy brutto lub zwazonej fary. (Wyr6znienie cyfr lub nawiaséw legalizacyjnych) (OIML
R76T.2.5.413.4.1).

® 7godnie z wytycznymi, badany przyrost wysSwietlanej wartosci (wartos¢ legalizacyjna) nigdy nie jest mniej-
szy od 1 mg (OIML R76 T.3.4.2).

® W przypadku wag z d = 0,1 mg, cyfry ponizej 1 mg sq wySwietlane w kolorze szarym. Drukowane sg cyfry
w nawiasach. Zgodnie z wymaganiami przepisow metrologicznych, to zobrazowanie nie ma wptywu na
doktadnos$¢ wynikéw wazenia.

Zatgeznik | 43


http://www.mt.com/micro

44 | Zatgeznik

Jednostki pomiaru
* Jednostka wyswietlana i informacyjna sq frwale ustawione na g lub mg (w zaleznosci od modelu).
* Ponizej przedstawione zostaty ustalenia odnoszqce sig do jednostek uzytkownika ("Dowolna jednostka"):
— Brak nawiasow legalizacyjnych.
— Blokowane sq nastepujgce nazwy, dotyczy wielkich i matych liter.
— Wszystkie jednostki oficjalne (g, kg, ct itp.).
— ¢, ca, car, cm, crt, cart, ki, gr, gra, gram, grm, kK, kilo, fo, ton.
— Wszystkie nazwy z literg "0", kiorg mozna zastqpic¢ zerem (0z, Ozt itp.).

Identyfikacja wySwietlanej masy
* Bruffo, netto, fara oraz inne warto$ci masy sq odpowiednio oznakowane (OIML R76 4.6.5).
— Net oznacza netto, gdy uzyto wartosci fara.
— B lub G oznacza brutto.
— T oznacza zwazong tare.
— PT oznacza okreslong tare.
— *|ub diff, kidre oznacza réznice pomiedzy wagq netto i brutto.

Pole info

¢ Warto§¢ masy w polu info jest przetwarzana metrologicznie w tej sam sposéb jak warto$¢ masy w polu
gtownym.

Wydruk (OIML R76 4.6.11)
® Jesli warfos¢ tara zostata wprowadzona recznie (PreTare), wartoS¢ PreTare jest zawsze drukowana wraz z

warfoscig neffo (PT 123,45 @).

Drukowane warfosci pomiaru sq oznaczane w ten sam sposob jak wartos$¢ pomiaru na wyswietlaczu.
To znaczy: N, B lub G, T, PT, diff lub *, z wyr6znieniem.

Przyktad:

Waga jednozakresowa.
N 123,4[5] g
PT 10,00 g = dla PreTare
G 133,4[5] g

\Waga DR z doktadnym zakresem 100,00 g.

N 80,4[0]¢
T 22,5[6] g = dla wazonej tary
G 102,9[ 14

Funkcje wagi

Przywrécenie zera
e Zakres zerowy jest ograniczony maksymailnie do +2% petnego obcigzenia (OIML R76 4.5.1).

Tara
* Nie dopuszcza sig ujemnych wartosci fary.
* Tara natychmiastowa (T1) jest niedozwolona, komenda MT-SICS T1 jest niedostepna (OIML R76 4.6.4).



1/xd
ce=d

Zamiana 1/xd jest niedozwolona (OIML R76 3.1.2).
ee=10d

Dozwolone wytgcznie w przypadku zamiany 1/10d.
° e =100d

Dozwolone sg jedynie zamiany 1/10d i 1/100d.

Zatgeznik | 45



46

Indeks

Indeks

Narzedzie do poziomowania

18

Akcesoria 31
Asystent poziomowania 19
Autotest 14
Bezpieczenstwo pracownikow 7
Blokada transportowa 12,17
CzesSci zapasowe 39
Czyszczenie 20
Dane fechniczne 23
Dobra praktyka laboratoryjna b
Dostarczone elementy 12
ErgoSens 30
Funkcje 5
Funkcje wagi 44
GLP 5
Identyfikacja wySwietlanej masy 44
Informacje dotyczqce bezpie- 7,7
czenstwa

Bezpieczenstwo pracow- 7

nikow
Interfejs

MT-SICS 43
Interfejs RS232C 30
ISO 14001 5
ISO 9001 5
Jednostka sterujgca 13, 40
Jednostka wazgca 13, 39
Jednostki pomiaru 44
Komora wazenia 39
Konwencje 6
Materiaty 23
Miejsce 12
Monfaz wagi 13
MT-SICS 43
Napiecie zasilania 13

Odtgczanie ferminala 15
Ogdlne informacje dotyczqce 7
bezpieczenstwa

Podtgczanie wagi 14
Podtgczanie zasilania 14
Pole info 44
Pole wyswietlacza pozostaje 14
ciemne

Poziomowanie 18
Przenoszenie na matg odlegtos¢ 16
Przewdd zasilajgey 13
Przygotowanie do pracy 11
Przywrdcenie zera 44
Szalka haczykowa 13
Szklana ostona przeciwwiatrowa 14
Tara 44
Terminal 40
Transport 41
Transport wagi 16
Transportowanie wagi na duze 16
odlegtosci

Utylizacja 22
Wagi z legalizacjq 43
Warunki ofoczenia 23
Warunki pracy 12
\Wazenie pod wagq 17
Wtgczanie 18
Wydruk 44
\Wytgczanie 18
\Wymiary 27
Wyswietlacz 43
Wyswietlanie wartosci pomiaru 43
Zabezpieczenia i standardy 23
Zasilacz 14, 23
Zasilacz AC 23
Zasilanie 23
Ztgcza Aux 30
Zmiana kafa nachylenia 15






GWP® - Good Weighing Practice™
Ogolnoswiatowe wytyczne Dobrej Praktyki Wazenia™ (GWP®)
Zmniejszajq ryzyko zwiqzane z procesem wazenia oraz pomagajq :
e W wyborze odpowiedniej wagi
e w obnizeniu kosztow, poprzez optymalizacje procedury sprawdzen
e W zapewnieniu zgodnosci z wymaganiami akfualnych systemow
zarzqdzania jakoscig
» www.mt.com/GWP

www.mt.com/excellence

Mettler-Toledo AG, Laboratory Weighing
CH-8606 Greifensee, Switzerland

Tel. +41 (0)44 944 22 11

Fax +41 (0)44 944 30 60

www.mt.com

Podlega zmianom fechnicznym.
© Mettler-Toledo AG 11/2013
11781200D pl

Aby uzyskac wigcej informacji

* 1 1 7 8 1 2 0 0 =



	Spis treści
	1   Wstęp
	1.1   Użyte symbole i oznaczenia

	2   Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	2.1   Definicje sygnałów ostrzegawczych i symboli
	2.2   Uwagi dotyczące bezpieczeństwa produktu

	3   Ogólny opis mikrowag i ultramikrowag XP/XS
	4   Instalacja i przygotowanie do eksploatacji
	4.1   Rozpakowanie
	4.2   Dostarczone elementy
	4.3   Miejsce
	4.4   Montaż wagi
	4.5   Podłączanie wagi
	4.6   Obsługa szklanej osłony przeciwwiatrowej
	4.7   Regulacja kąta nachylenia i ustawienie terminala
	4.7.1   Optymalizacja czytelności terminala
	4.7.2   Zdejmowanie terminala i umieszczanie w pobliżu wagi

	4.8   Transport wagi
	4.8.1   Przenoszenie na małą odległość
	4.8.2   Transport wagi na duże odległości

	4.9   Ważenie pod wagą

	5   Pierwsze kroki
	5.1   Włączanie i wyłączanie
	5.2   Poziomowanie wagi
	5.3   Pomoc przy poziomowaniu modeli XP

	6   Konserwacja
	6.1   Czyszczenie
	6.2   Utylizacja

	7   Dane techniczne
	7.1   Dane ogólne
	7.2   Objaśnienia dotyczące zasilacza AC firmy METTLER TOLEDO
	7.3   Dane specyficzne dla modelu
	7.4   Wymiary
	7.4.1   Wymiary terminala i jednostki sterującej dla modeli XP
	7.4.2   Wymiary terminala i jednostki sterującej dla modeli XS
	7.4.3   Wymiary jednostki ważącej (modele XS i XP)

	7.5   Interfejsy
	7.5.1   Specyfikacje interfejsu RS232C
	7.5.2   Specyfikacja złączy "Aux"


	8   Akcesoria i części zapasowe
	8.1   Akcesoria
	8.2   Części zapasowe

	9   Załącznik
	9.1   Polecenia i funkcje interfejsu MT-SICS
	9.2   Procedura dla wag z legalizacją

	Indeks

